МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « РАДУГА»

СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

(МБУДО ЦДО «РАДУГА»)

П Р И К А З

от 16.02.2024  № 38

 ст-ца Брюховецкая

О мероприятиях по обеспечению повышенных мер

безопасности МБУДО ЦДО «Радуга»

Во исполнение письма управления образования администрации
муниципального образования Брюховецкий район от 14 февраля 2024 года
№ 322 «Об исполнении решений совместного заседания» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за проведение мероприятий по обеспече-

нию повышенных мер безопасности МБУДО ЦДО «Радуга» педагога-

организатора М.Ю. Гречко.

2. Педагогу-организатору, ответственной за пожарную безопасность,

антитеррористическую безопасность М.Ю. Гречко:

1) взять под личный контроль обеспечение пожарной безопасности, анти-

террористической безопасности образовательной организации;

2) провести ревизию и актуализацию паспорта антитеррористической за-

щищенности, при необходимости внести изменения в лист учёта корректировок

паспорта безопасности;

3) обеспечить исправность, доступность средств тревожной сигнализа-

ции, первичных средств пожаротушения, средств связи организации со служ-

бами экстренного реагирования, довести до сведения работников номера теле-

фонов и служб экстренного реагирования.

4) ознакомить сотрудников учреждения с рекомендациями по отработке

алгоритма действий персонала объектов в условиях угрозы применения артил-

лерии, авиации и беспилотных летательных аппаратов до 1 марта 2024 года;

5) согласно утвержденного графика проведения проверок и тренировок в

2024 году провести тренировочное занятие по отработке алгоритмов действий

персонала, работников, обеспечивающих охрану учреждения и обучающихся

при совершении (угрозе совершения) диверсий, вооруженного нападения и

террористических актов 29 марта 2024 года.

2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Л.В. Петренко

		2024-06-10T17:40:31+0300
	Петренко Лариса Викторовна
	Я - автор этого документа